
2020 年 12 ⽉ 3 ⽇ 
 
 

 
東京都港区芝浦 4-13-23 

 

年末年始ご挨拶の⾃粛 および 年賀状の取り⽌めについて 
 

弊社では、本社へ設置した「新型コロナウイルス対策本部」を中⼼に、各⽀店および各事業所

ならびにグループ会社と緊密に連携し、「感染予防および感染症拡⼤防⽌の徹底」と「新しい⽣活

様式の実践」へ継続的に取り組んでおります。 

さて、年末年始にあたり、例年はお取引関係の皆様よりご挨拶を頂戴しておりましたところ、

今般の新型コロナウイルス感染再拡⼤の現状に鑑み、ご挨拶のみを⽬的とする来社につきまして

ご遠慮をお願い申し上げると共に、弊社からの訪問によるご挨拶を⾃粛させて頂きたく存じます。 

また、弊社グループの中期経営計画における経営⽅針の 1 つである「ＣＳＲ経営の推進」にお

きましては、環境問題への取り組みとして、地球温暖化排出ガスの抑制およびペーパーレス化の

全社展開等を重点的に推進しており、かかる状況に鑑み、年賀状による年頭のご挨拶も控えさせ

て頂きたく存じます。 

お客様をはじめお取引関係の皆様には、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、引き続きましてのご⾼配を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

以上 


